
UCHWAŁA NR XXIII/130/25 
RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego włączenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na listę 
ośrodków wiodących w polskim systemie AI 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153), § 47 ust. 1 Statutu Gminy Świerklaniec, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr LXV/438/18 Rady 
Gminy Świerklaniec z dnia 27 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r., poz. 6219 z późn. zm.), na 
wniosek Wójta Gminy Świerklaniec 

Rada Gminy Świerklaniec 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjąć stanowisko w sprawie włączenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na listę ośrodków 
wiodących w polskim systemie AI (sztucznej  inteligencji) zawarte w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zaapelować do Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii o powołanie zespołu do spraw AI, 
składającego się z przedstawicieli miast i gmin członkowskich GZM. 

§ 3. Uchwałę wraz z załącznikiem przekazać: 

1. Prezesowi Rady Ministrów, 

2. Ministrowi Cyfryzacji, 

3. Posłom i Senatorom obszaru Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

4. Wojewodzie Śląskiemu, 

5. Marszałkowi Województwa Śląskiego, 

6. Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, 

7. Organom stanowiącym i wykonawczym miast i gmin obszaru GórnośląskoZagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Nolewajka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51270B1C-13EB-42CC-B773-E267E77EFE20. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/130/25 

Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

Stanowisko Rady Gminy Świerklaniec 

Rada Gminy Świerklaniec, wyrażając swoje stanowisko, podkreśla, że wpisanie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii na listę ośrodków wiodących w rozwoju AI jest niezbędne dla zapewnienia 
zrównoważonego rozwoju regionu oraz pełnego wykorzystania jego potencjału. Pominięcie GZM 
w strategicznych planach na poziomie krajowym, jest decyzją hamującą swobodny rozwój obszaru. 

Ministerstwo Cyfryzacji prowadzi prace nad Polityką Rozwoju Sztucznej Inteligencji w Polsce do 
2030 roku. Nowa Polityka AI zakłada rozwój sztucznej inteligencji w oparciu o współpracę nauki, 
administracji, biznesu i społeczeństwa obywatelskiego. Jej celem jest stworzenie warunków prawnych, 
technologicznych, finansowych i edukacyjnych sprzyjających innowacjom. AI ma wspierać sprawne, 
bezpieczne i przejrzyste działanie administracji, a także wzmacniać konkurencyjność gospodarki poprzez 
rozwój badań, kompetencji i wdrożeń w sektorach strategicznych. Dokument podkreśla znaczenie 
etycznego, dostępnego dla wszystkich rozwoju AI, z poszanowaniem prywatności i praw obywateli. Wśród 
wymienionych celów jest wprowadzenie Polski do 2030 r. do grona 10-20 światowych liderów w tej 
dziedzinie. 

Jednym z założeń Polityki AI jest budowa infrastruktury systemu w oparciu o ośrodki wiodące 
i wspierające. W wersji dokumentu poddanej konsultacjom wskazano cztery ośrodki, które mają realizować 
założenia strategii: Kraków, Poznań, Warszawę i Wrocław. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 
nie została uwzględniona. 

W realizacji tak ambitnego zadania nie może zabraknąć Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Na 
terenie GZM działa 26 uczelni wyższych. To potencjał 41 miast i gmin o łącznej powierzchni 2,5 tys. km 
kw., w których mieszka 2,1 mln mieszkańców, działa 280 tys. firm i przedsiębiorstw, wytwarzających ok. 
8 proc. PKB naszego kraju. 

Apelujemy do Ministerstwa Cyfryzacji o uwzględnienie GZM w gronie ośrodków wiodących w Polityce 
Rozwoju Sztucznej Inteligencji w Polsce do 2030 roku. Tylko w ten sposób możemy w pełni wykorzystać 
potencjał naszego regionu w budowaniu sprawnego państwa, nowoczesnej infrastruktury technologicznej 
i silnego ekosystemu AI w Polsce. 

Ponadto apelujemy do Przewodniczącego Zarządu GZM o powołanie zespołu do spraw AI złożonego 
z przedstawicieli miast i gmin członkowskich w celu wspólnego opracowania strategii mającej zapewnić, że 
rozwój sztucznej inteligencji oraz jej wykorzystanie będzie przebiegało w sposób efektywny, 
zrównoważony oraz uwzględniało lokalne uwarunkowania i potrzeby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51270B1C-13EB-42CC-B773-E267E77EFE20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/130/25 RADY GMINY ŚWIERKLANIEC z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Stanowisko Rady Gminy Świerklaniec


		2025-08-28T13:54:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




